

**PROTOKÓŁ Nr 28/15**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 29 października 2015 roku.**

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyły 4 osoby.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1. Iłona Krawczyk – Przewodniczący Komisji**
- 2. Edward Lesiak – Wiceprzewodniczący Komisji**
- 3. Piotr Szymczak – Sekretarz Komisji**
- 4. Franciszek Przynoga – Członek**

W związku z obecnością wymaganej liczby osób, obrady posiedzenia są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

1. Roman Andzel – Sekretarz Gminy
2. Ewa Gawel – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Egzekucji
3. Magdalena Muzika – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych

Porządek obrad:

- 1. Omówienie projektów uchwał na XV sesję Rady Miejskiej w dniu 10 listopada 2015 roku.**

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1.**

Pan Roman Andzel omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Przedstawił obowiązujące stawki oraz propozycję nowych – członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Pan Roman Andzel przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzania opłaty targowej. Przeanalizowano dochody z tytułu opłaty targowej – w skali roku wynoszą one ok.32000 zł. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, opowiadają się za pozostawieniem dotychczasowych stawek opłaty targowej.

Pan Roman Andzel przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenie terminu płatności dla inkasentów. Radni nie wnieśli uwag w sprawie stawki wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Radny Franciszek Przynoga zgłosił wniosek o powołanie drugiego inkasenta na terenie miasta Iłowa – Pani Renaty Procyszyn. W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie przyjęli wniosek Pana Przynogi.

Wniosek wspólny Komisji Rewizyjnej: poprawienie ściągalności opłaty targowej od przewoźnych sklepów samochodowych. Uczulenie inkasentów o potrzebie poboru opłat od jednostek prowadzących taką działalność na terenie Gminy Iłowa.

Pan Roman Andzel przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzanie opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości stawki opłaty od posiadania psów.

W związku z bardzo niską ściągalnością tej opłaty oraz wysokimi kosztami ponoszonymi przez gminę w związku z obsługą opłaty od psów radni komisji rewizyjnej w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za likwidacją opłaty od posiadania psów. Dochody z tytułu tej opłaty są nieproporcjonalnie niskie do kosztów jakie są ponoszone z racji jej obsługi.

Panie Ewa Gawel przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Członkowie komisji po zapoznaniu się z wzorem deklaracji nie wnieśli uwag.

Panie Ewa Gawel przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o podmiotach i przedmiotach opodatkowania oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny. Członkowie komisji zapoznali się z wzorami formularzy, nie wnieśli uwag.

Pan Roman Andzel omówił projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Sekretarz przedstawił sposób wyliczenia górnej stawki opłaty na rok 2016 podając główne czynniki, które mają na nią wpływ. Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Pan Roman Andzel przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Członkowie komisji rewizyjnej wnioskuje o przesunięcie tej uchwały na kolejne sesje. Na dzień omawiania tego projektu nie są jeszcze znane taryfy za wodę ze stacji uzdatniania wody. Ponadto ustalając stawkę wysokości opłaty za przyjęcie nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w Iłowej na rok 2015 ZGKiM uwzględnił w swych kalkulacjach karę za niezachowanie norm. W związku z tym stawka opłaty wzrosła o ok. 1 zł/ metr sześcienny w porównaniu do roku 2014. W roku 2015 kara została zapłacona. W związku z tym przedstawiona przez ZGKiM kalkulacja ustalająca stawkę opłaty na poziomie 4,08 zł/ metr sześcienny w roku 2016 musi zostać wnikliwie przeanalizowana porównując ją do stawek z lat 2014 oraz 2015.

Pani Magdalena Muzika przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Iłowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 19<sup>10</sup>.

Piotr Szymczak



(osoba protokołująca)

Iłona Krawczyk



(przewodniczący obrad)